

Ejendomsselskabet Nørrebrogade 98 ApS
Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 11 10 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2024.

Hans August Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Nørrebrogade 98 ApS
Friis Hansens Vej 5
7100 Vejle

CVR-nr.: 28 11 10 53
Stiftet: 16. september 2004
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Hans August Lund

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.136 t.kr. mod 1.686 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 905 t.kr. mod -2.640 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.135.669	1.685.959
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-8.109.841</u>
Driftsresultat	2.135.669	-6.423.882
Andre finansielle indtægter	12.257	3.583.720
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-987.193</u>	<u>-402.280</u>
Resultat før skat	1.160.733	-3.242.442
Skat af årets resultat	<u>-255.326</u>	<u>602.251</u>
Årets resultat	905.407	-2.640.191
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	905.407	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.640.191</u>
Disponeret i alt	905.407	-2.640.191

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	51.000.000	51.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.000.000</u>	<u>51.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.000.000</u>	<u>51.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	137.924	121.234
	Tilgodehavender i alt	<u>137.924</u>	<u>121.234</u>
	Likvide beholdninger	<u>171.081</u>	<u>596.949</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>309.005</u>	<u>718.183</u>
	Aktiver i alt	<u>51.309.005</u>	<u>51.718.183</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	225.000	225.000
	Overført resultat	<u>18.983.913</u>	<u>18.078.506</u>
	Egenkapital i alt	<u>19.208.913</u>	<u>18.303.506</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>8.303.343</u>	<u>8.243.641</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.303.343</u>	<u>8.243.641</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	21.625.149	22.355.508
	Deposita	<u>676.086</u>	<u>603.753</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.301.235</u>	<u>22.959.261</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	894.034	851.141
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	102.351	103.784
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.135	93.632
	Selskabsskat	191.624	1.001.902
	Anden gæld	216.370	133.305
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>28.011</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.495.514</u>	<u>2.211.775</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.796.749</u>	<u>25.171.036</u>
	Passiver i alt	<u>51.309.005</u>	<u>51.718.183</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	225.000	20.718.697	20.943.697
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.640.191</u>	<u>-2.640.191</u>
Egenkapital 1. januar 2023	225.000	18.078.506	18.303.506
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>905.407</u>	<u>905.407</u>
	<u>225.000</u>	<u>18.983.913</u>	<u>19.208.913</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	-8.109.841
	<u>0</u>	<u>-8.109.841</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	18.558.713	16.048.872
Tilgang i årets løb	0	2.509.841
Kostpris 31. december 2023	<u>18.558.713</u>	<u>18.558.713</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	32.441.287	40.551.128
Årets regulering til dagsværdi	0	-8.109.841
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>32.441.287</u>	<u>32.441.287</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>51.000.000</u>	<u>51.000.000</u>

Selskabet ejer en blandet benyttet ejendom centralt beliggende i København. Ejendommen er blandet benyttet til erhverv og beboelse og har i alt 1.079 kvm. til udlejning fordelt med 474 kvm til erhverv og 605 kvm til bolig.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den forventede gennemsnitsleje pr. kvm udgør 2.670 kr. pr. kvm. Der er ingen forventede tomgangsleje.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af afkastkravet i 2023 er der taget udgangspunkt i et vægtet gennemsnit for bolig og erhverv for ejendomme centralt placeret i København. Der er anvendt et afkastkrav i år på 4,76 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 51.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.345 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.224 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	22.519.183	894.034	21.625.149	17.998.412
Deposita	676.086	0	676.086	0
	<u>23.195.269</u>	<u>894.034</u>	<u>22.301.235</u>	<u>17.998.412</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	<u>51.000.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.519 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 51.000 t.kr.

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Ingen.